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INFORME DE ANÁLISIS DE LA DOCUMENTACIÓN CONTENIDA EN SOBRE 
ÚNICO. 

OBJETO DEL CONTRATO Y EXPEDIENTE: 
SERVICIO DE REALIZACIÓN DE TRABAJOS TOPOGRAFICOS EN LA OBRA DE CONEXIÓN 
HIDROLÓGICA Y MEJORA DE HÁBITATS EN LOS MEANDROS DEL TRAMO BAJO DEL RÍO ARGA . 
FASE 2 (NAVARRA), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO., TSA0068875 
 
PROVEEDORES: 

ID Proveedor Descripción CIF/NIF 

189021 SERINTOP SOLANAS, S.L. B50779248 

201402 ARUSTYA HEARTA, S.L. B87656187 

129363 TECNITOP, S.A. A99003477 

127538 TOPOGRAFIA E INGENIERIA RURAL, S.L. B31866148 

210167 COBO GARCIA CARLOS 20208247X 

146867 GRUPO NOVA CARTOGRAPHIA, S.L. B97703375 

93797 ZUDAIRE LIZASOAIN JUAN C. 72670385E 

127115 ACCISA A39036819 

214504 SCANNER PATRIMONIO E INDUSTRIA S.L. B99168262 

 INGENIERIA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO, S.COOP. F44261907 

 
DOCUMENTACIÓN A INCLUIR EN EL SOBRE ÚNICO SOLICITADA EN EL PLIEGO: 

1. Declaración responsable de cumplimiento de requisitos mínimos (Anexo II). 

2. Declaración responsable sobre prevención de riesgos laborales (Anexo III). 

3. Anexo I: CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA MEDIANTE FÓRMULAS. 

 
ANÁLISIS DE LA DOCUMENTACIÓN RECIBIDA: 
 

1. Declaración responsable de cumplimiento de requisitos mínimos (Anexo II). 
ID Proveedor Descripción CIF/NIF  

189021 SERINTOP SOLANAS, S.L. B50779248 ACLARACIÓN EPÍGRAFE 4.1 

201402 ARUSTYA HEARTA, S.L. B87656187 
INCOMPLETOS EPÍGRAFES 1.5; 
1.6; 2.2.1 y 2.2.2 

129363 TECNITOP, S.A. A99003477 COMPLETO Y CUMPLE 

127538 TOPOGRAFIA E INGENIERIA RURAL, S.L. B31866148 COMPLETO Y CUMPLE 

210167 COBO GARCIA CARLOS 20208247X ACLARACIÓN EPÍGRAFE 1.5 

146867 GRUPO NOVA CARTOGRAPHIA, S.L. B97703375 ACLARACIÓN EPÍGRAFE 1.5 

93797 ZUDAIRE LIZASOAIN JUAN C. 72670385E COMPLETO Y CUMPLE 

127115 ACCISA A39036819 COMPLETO Y CUMPLE 

214504 SCANNER PATRIMONIO E INDUSTRIA S.L. B99168262 COMPLETO Y CUMPLE 

 INGENIERIA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO, S.COOP. F44261907 COMPLETO Y CUMPLE 
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TECNITOP, S.A. y SCANNER PATRIMONIO E INDUSTRIA S.L., tienen la misma dirección declarada en el epígrafe 1.1 y el 

representante de ambas es la misma persona. 

2. Declaración responsable sobre prevención de riesgos laborales (Anexo III). 

ID Proveedor Descripción CIF/NIF  

189021 SERINTOP SOLANAS, S.L. B50779248 REMITIDO 

201402 ARUSTYA HEARTA, S.L. B87656187 INCOMPLETO 

129363 TECNITOP, S.A. A99003477 REMITIDO 

127538 TOPOGRAFIA E INGENIERIA RURAL, S.L. B31866148 REMITIDO 

210167 COBO GARCIA CARLOS 20208247X REMITIDO 

146867 GRUPO NOVA CARTOGRAPHIA, S.L. B97703375 INCOMPLETO EPÍGRAFE 3d 

93797 ZUDAIRE LIZASOAIN JUAN C. 72670385E REMITIDO 

127115 ACCISA A39036819 REMITIDO 

214504 SCANNER PATRIMONIO E INDUSTRIA S.L. B99168262 REMITIDO 

 INGENIERIA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO, S.COOP. F44261907 REMITIDO 

 

3. Anexo I: CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA MEDIANTE FÓRMULAS. 
 

A) Cálculo del precio total ofertado en aplicación de los precios unitarios. 
 
Presupuesto base de licitación (IVA NO INCLUIDO): 30.100,00€. 

ID Proveedor Descripción CIF/NIF Importe (IVA NO incluido) 

189021 SERINTOP SOLANAS, S.L. B50779248 23.900,00 € 

201402 ARUSTYA HEARTA, S.L. B87656187 29.810,00 € 

129363 TECNITOP, S.A. A99003477 26.400,00 € 

127538 TOPOGRAFIA E INGENIERIA RURAL, S.L. B31866148 25.250,00 € 

210167 COBO GARCIA CARLOS 20208247X 22.900,00 € 

146867 GRUPO NOVA CARTOGRAPHIA, S.L. B97703375 22.800,00 € 

93797 ZUDAIRE LIZASOAIN JUAN C. 72670385E 22.300,00 € 

127115 ACCISA A39036819 26.750,00 € 

214504 SCANNER PATRIMONIO E INDUSTRIA S.L. B99168262 24.710,00 € 

 INGENIERIA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO, S.COOP. F44261907 26.750,00 € 

 
B) Cálculo de las ofertas anormalmente bajas. 

El supuesto que corresponde aplicar en el cálculo de las ofertas anormalmente bajas es el siguiente. 
o Cuando concurran cuatro o más licitadores, las que sean inferiores en más de 10 unidades 

porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, si entre ellas existen 

ofertas que sean superiores a dicha media en más de 10 unidades porcentuales, se procederá al cálculo 

de una nueva media sólo con las ofertas que no se encuentren en el supuesto indicado. En todo caso, si 

el número de las restantes ofertas es inferior a tres, la nueva media se calculará sobre las tres ofertas 



 

 

 

EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A. 

N.I.F.: A-28/476208 

 

Pág. 3 de 5 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es                       

de menor cuantía. 

Resultando: 

 
 
EN CONCLUSIÓN: ninguna proposición económica se puede considerar como desproporcionada o 
anormal. 
 

CALIFICACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN CONTENIDA EN 
SOBRE ÚNICO. 

Visto el informe de análisis de la documentación contenida en el sobre ÚNICO remitida por los 
licitadores participantes en el expediente de SERVICIO DE REALIZACIÓN DE TRABAJOS 
TOPOGRAFICOS EN LA OBRA DE CONEXIÓN HIDROLÓGICA Y MEJORA DE HÁBITATS EN LOS 
MEANDROS DEL TRAMO BAJO DEL RÍO ARGA . FASE 2 (NAVARRA), A ADJUDICAR POR 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO., TSA0068875, la calificación de la misma es la siguiente. 
 
Los ofertantes que han acreditado el cumplimiento de los requisitos previos, de las especificaciones 
técnicas y económicas contenidas en el Pliego, son: 

ID Proveedor Descripción CIF/NIF 

129363 TECNITOP, S.A. A99003477 

127538 TOPOGRAFIA E INGENIERIA RURAL, S.L. B31866148 

93797 ZUDAIRE LIZASOAIN JUAN C. 72670385E 

127115 ACCISA A39036819 

214504 SCANNER PATRIMONIO E INDUSTRIA S.L. B99168262 

 INGENIERIA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO, S.COOP. F44261907 

  
 
Los ofertantes que NO han acreditado el cumplimiento de los requisitos previos, de las 
especificaciones técnicas y/o económicas contenidas en el Pliego, son: 

ID Proveedor Descripción CIF/NIF 

189021 SERINTOP SOLANAS, S.L. B50779248 

IMPORTES ORDENADOS DE MENOR A MAYOR IMPORTE RESULTADO

ZUDAIRE LIZASOAIN JUAN C. 22.300,00 22.300,00                              NO DESPROPORCIONADA

GRUPO NOVA CARTOGRAPHIA, S.L. 22.800,00 22.800,00                              NO DESPROPORCIONADA

COBO GARCIA CARLOS 22.900,00 22.900,00                              NO DESPROPORCIONADA

SERINTOP SOLANAS, S.L. 23.900,00 23.900,00                              NO DESPROPORCIONADA

SCANNER PATRIMONIO E INDUSTRIA S.L. 24.710,00 24.710,00                              NO DESPROPORCIONADA

TOPOGRAFIA E INGENIERIA RURAL, S.L. 25.250,00 25.250,00                              NO DESPROPORCIONADA

TECNITOP, S.A. 26.400,00 26.400,00                              NO DESPROPORCIONADA

ACCISA 26.750,00 26.750,00                              NO DESPROPORCIONADA

INGENIERIA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO, S.COOP. 26.750,00 26.750,00                              NO DESPROPORCIONADA

ARUSTYA HEARTA, S.L. 29.810,00 Oferta>(+10%) NO DESPROPORCIONADA

MEDIA DE LAS OFERTAS 25.157,00                             

MEDIA DEFINITIVA 24.640,00                             

TRES OFERTAS MENORES Y 

OFERTAS < (+10%) MEDIA 

DE LAS OFERTAS

4 Ó MÁS LICITADORES
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201402 ARUSTYA HEARTA, S.L. B87656187 

210167 COBO GARCIA CARLOS 20208247X 

146867 GRUPO NOVA CARTOGRAPHIA, S.L. B97703375 

Al observar defectos u omisiones subsanables en la documentación presentada por estos 

licitadores, en el caso de que alguno de ellos sea el mejor clasificado, se le comunicará que deberá 

aportar la documentación que subsane y corrija los defectos u omisiones en el plazo de siete días 

hábiles desde la fecha de recepción de la comunicación de este requerimiento. 

CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA ATOMÁTICA MEDIANTE FÓRMULAS: 

- Precio: Se otorgarán 100 puntos a la oferta más económica, valorándose las demás 

conforme al resultado de la fórmula:  

Siendo Px la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, Pmax la puntuación 

máxima, Ox el importe de la oferta del licitador, y Omb el importe de la oferta más 

económica. 

 
CLASIFICACIÓN DE LAS PROPOSICIONES: 
 

 
 

 

LICITADORES (ORDENADOS DE MENOR A MAYOR 

IMPORTE SEGÚN PRECIOS UNITARIOS)

IMPORTE OFERTADO 

según precios 

unitarios, €  [O x]

PUNTUACIÓN, 

[P x]

ZUDAIRE LIZASOAIN JUAN C. 22.300,00 100

GRUPO NOVA CARTOGRAPHIA, S.L. 22.800,00 97,76

COBO GARCIA CARLOS 22.900,00 97,31

SERINTOP SOLANAS, S.L. 23.900,00 92,83

SCANNER PATRIMONIO E INDUSTRIA S.L. 24.710,00 89,19

TOPOGRAFIA E INGENIERIA RURAL, S.L. 25.250,00 86,77

TECNITOP, S.A. 26.400,00 81,61

ACCISA 26.750,00 80,04

INGENIERIA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO, S.COOP. 26.750,00 80,04

ARUSTYA HEARTA, S.L. 29.810,00 66,32








 


mb

mbx

x
O

OO
PP 100

max
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PROPUESTA DE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN DE LA 
UT 3: 

A la vista de lo expuesto en el Informe, la oferta recibida más conveniente para el SERVICIO DE 
REALIZACIÓN DE TRABAJOS TOPOGRAFICOS EN LA OBRA DE CONEXIÓN HIDROLÓGICA Y MEJORA DE 
HÁBITATS EN LOS MEANDROS DEL TRAMO BAJO DEL RÍO ARGA . FASE 2 (NAVARRA), A ADJUDICAR 
POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO., TSA0068875, corresponde a la del licitador: 
 

ZUDAIRE LIZASOAIN JUAN C. por un importe de: 
(IVA incluido) de 26.983,00 €. 

(IVA NO incluido) de 22.300,00 €. 
 

En Valladolid, 4 de mayo de 2020. 
 

POR LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL Nº 3 DE TRAGSA: 

PRESIDENTE SECRETARIO TÉCNICO 

  

 

 
LA PROPUESTA SE SOMETE A LA CONSIDERACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN. 

 

RESOLUCIÓN DE ÓRGANO DE CONTRATACIÓN TERRITORIAL DE LA UT 3: 
Vista la propuesta de la Mesa Territorial de Contratación de la UT 3 para el SERVICIO DE 
REALIZACIÓN DE TRABAJOS TOPOGRAFICOS EN LA OBRA DE CONEXIÓN HIDROLÓGICA Y MEJORA DE 
HÁBITATS EN LOS MEANDROS DEL TRAMO BAJO DEL RÍO ARGA . FASE 2 (NAVARRA), A ADJUDICAR 
POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO., TSA0068875, el Órgano de Contratación Territorial 
de la UT 3 ACEPTA la propuesta presentada a favor de: 
 

ZUDAIRE LIZASOAIN JUAN C. por un importe de: 
(IVA incluido) de 26.983,00 €. 

(IVA NO incluido) de 22.300,00 €. 
 

POR EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL Nº 3 DE TRAGSA: 
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